

خبر

قول محکم پزشکبان برای جمع کردن بساط گشت ارشاد و رفع فیلتر

پزشکبان قبول داد با همه دولت در برابر گشت ارشاد اجباری و فیلترینگ و فروش فیلترشکن بایستد.

حسین جنتی، شاعر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

یک: تضمین می‌دهم گشت ارشاد از خیابان جمع شود.

دو: تضمین می‌دهم فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی برداشته شود.

سه: تضمین می‌دهم اگر فشاری به دولت آوردند تا مقابل خواست مردم بایستد، آن را صریح افشا کنم.

آقایان پزشکبان، ظریف و جهرمی زیر این نوشته را امضا کنند و انگشت بزنند، من رأی می‌دهم.

پزشکبان پاسخ داد:

تضمین می‌دهم تمام دولت در برابر گشت ارشاد اجباری، فیلترینگ و فیلترشکن بازی، فشارهای بیرونی در همه جلسات تمام‌قد بایستم.

بعد از پاسخ پزشکبان، ظریف و آذری جهرمی نیز پای کار آمدند.

محمدجواد ظریف در پاسخ این کاربر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سلام، تضمین می‌دهم که پزشکبان راست‌گو و شجاع است و در برابر این کژفهمی‌ها و کژتابی‌ها ایستاده و خواهد ایستاد. ۱۵ تیر به آینده رأی می‌دهیم.

محمدجواد آذری جهرمی هم در پاسخ او نوشت:

بنده هم به راست‌گویی، صداقت و شجاعت دکتر مسعود پزشکبان شهادت می‌دهم و آن را ضمانت می‌کنم. برای دفاع از مظلومان، یک یا حسین دیگر.

همچنین محمدجواد ظریف، وزیر پیشین امور خارجه، در جریان بازدید از نمایشگاه الکامپ در پاسخ به سوآلی مبنی بر نارضایتی کاربران از وضعیت اینترنت گفت: نمی‌پذیریم اینترنت را فیلتر کنند و خودشان فیلترشکن بفروشند.

کنایه اسحاق جهانگیری به بانیان وضع موجود

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، در کانال تلگرامی خود نوشت: گذشته چراغ راه آینده است.

برای آینده ایران دو تفکر رقابت می‌کنند: تفکری که بانی وضع موجود و تشدید تحریم‌ها و تهدیدهاست و تفکری که می‌خواهد ایران را از این مخمصه خارج کند. در دهه ۹۰ شاخص‌های اصلی اقتصادی به‌جز سال‌های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ خوب نیست ولی بالاترین نرخ رشد اقتصادی و پایین‌ترین نرخ تورم هم متعلق به همین سال‌هاست (رشد اقتصادی ۱۴ درصد و تورم ۶/۸ درصد). تفاوت سال‌های سخت‌تر با سال‌های دیگر، در تحریم است: تحریم فروش نفت، تحریم بانکی در جابه‌جایی پول، تحریم حمل‌ونقل دریایی و بنادر، تحریم بیمه‌ها و تحریم عامل ایجاد یا تشدید همه مشکلات اقتصادی است. حال، دکتر پزشکبان آمده است؛ کسی که تحریم را نعمت نمی‌داند، تیم قوی دیپلماتیکی با او است که قدرت مذاکره با دنیا و حتی واضعان تحریم را دارد و در داخل هم از قدرت اجماع‌سازی برای حل مسائل برخوردار است. با توهم بانیان وضع موجود نه می‌توان تحریم را رفع کرد و نه معیشت مردم را بهبود بخشید.

طیب نیا، به عنوان یکی از موفق‌ترین وزرای اقتصادی ایران در چند دهه گذشته به تیم مسعود پزشکبان پیوست

طیب ایران

داوود حشمتی



سیاست‌های اقتصادی جلیلی را اجرایی کند؟ وزارت اقتصادی او در دستان حجت‌الله عبدالملکی خواهد بود که حتی ابراهیم رئیسی هم توانست بیش از یک سال او را تحمل کند؟

مخالفان قسم خورده

سه وزیری که این روزها در کنار مسعود پزشکبان قرار گرفته‌اند، از جمله وزرای موفق و همچنین کسانی بودند که افراطی‌های درون مجلس به‌شدت با آنها سر جنگ داشتند. در میان این افراد طیب‌نیا آن سال‌ها تلاش می‌کرد به مخالفان تفهیم کند که خارج‌شدن از لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف تا چه اندازه اهمیت دارد. آن سال‌ها او از سوی افراطی‌ها متهم شد به اینکه به درخواست برای پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف خیانت کرده است. اما ششم مهر ۱۳۹۵ او در مجلس حاضر شد و با نشان‌دادن اسناد و مدارک اثبات کرد که نامه درخواست برای پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف و کنوانسیون‌هایی مانند پالرمو در سال ۹۱ و در دولت احمدی‌نژاد صادر شده است. مهم‌تر از آن اینکه سعید جلیلی در آن سال‌ها دبیر شورای عالی امنیت ملی بود. واقعیت این است که پزشکبان با معرفی افرادی مثل ظریف، آذری جهرمی و طیب‌نیا، به‌طور روشن یک کارنامه عملی از آنچه قرار است در دولتش به اجرا دربیاید، به مردم معرفی می‌کند ولی در طرف مقابل سعید جلیلی قرار دارد که فقط برنامه‌ها را مانند کلاس درس فلسفه ارائه می‌کند. از همین رو بود که اصولگرایان درباره او معتقد بودند «هندوانه درسته است».

حامل‌های انرژی، بارانه‌ای را که دولت برای پایین نگه‌داشتن قیمت سوخت پرداخت می‌کند، بین مردم توزیع کند. اما طیب‌نیا معتقد است «نمی‌شود قیمت انرژی شش برابر شود ولی تورم افزایش پیدا نکند. طبیعتاً با افزایش تورم قدرت خرید مردم کاهش خواهد یافت و طبیعتاً تورم در چنین شرایطی یک نوع مالیات است، آن هم یک مالیات ناعادلانه که محل اصابت آن عمدتاً گروه‌های کم‌درآمد جامعه خواهند بود که فقرا را فقیرتر خواهد کرد».

طیب‌نیا صراحتاً مخالفتش را با افزایش ناگهانی قیمت بنزین اعلام کرده و گفته بود: «در تجربه ثابت شده است که افزایش ناگهانی قیمت حامل‌های انرژی که در صورت تحقق وعده‌های بارانه‌ای و کارانه‌ای رخ خواهد داد، شرایط رکودی تورمی سهمگینی را بر اقتصاد ما تحمیل خواهد کرد که در گذشته تجربه آن را داشته‌ایم».

به عبارت روشن‌تر، ایستادن طیب‌نیا در کنار مسعود پزشکبان در شرایطی که کمپین جلیلی در حال برهم‌زدن آرامش مردم با مسئله قیمت سوخت است، مشخص می‌کند که سیاست‌های اقتصادی که پزشکبان دنبال خواهد کرد، از جنس افزایش ناگهانی قیمت سوخت و برهم‌زدن آرامش اقتصادی جامعه نیست.

این درست در نقطه مقابل ادعاهای سعید جلیلی است. به عبارت روشن‌تر، سعید جلیلی تنها در مقام حرف، برنامه‌هایی را معرفی می‌کند اما هیچ‌کدام از افرادی را که قرار است به آنها مسئولیت سپرده شود، گردن نمی‌گیرد. چه کسی قرار است

چندترخی بود. بی‌انضباطی مالی در دولت احمدی‌نژاد به جایی رسیده بود که هیچ‌کس حتی از قراردادهای اصلی دولت با چین یا فروش نفت اطلاعی نداشت. تورم به بالاترین حد خود رسیده بود. رشد اقتصادی دهه ۷۰ و دولت اصلاحات به زیر صفر سقوط کرده و به اعداد منفی رسیده بود.

سیاست‌های اقتصادی طیب‌نیا توانست تورم را همان‌طور که قبول داده بود، در سال اول به ۱۵ درصد برساند و در سال‌های بعد برای اولین بار به عده‌های تک‌رقمی کاهش دهد. کارنامه‌ای بی‌نظیر که اتفاقاً دشمنان دولت اول حسن روحانی با آن به‌شدت مخالف بودند.

سیاست‌های انقباضی و فروش اوراق مشارکت توانسته بود مهار تورم را در اختیار بگیرد و بعد از آن به سراغ مؤسسات مالی و اعتباری رفت که بار سنگین بی‌انضباطی مالی را بر سیستم اقتصادی گذاشته بودند. مؤسسات مالی و اعتباری و حتی بانک‌های زیان‌دهی که از میان بانک‌های نظامی بودند و در نهایت در دولت دوم حسن روحانی در بانک سپه ادغام شدند.

طیب‌نیا در همان سال‌ها هم تحت فشار جریان‌ی قرار داشت که امروز در کنار سعید جلیلی نشسته‌اند. کسانی که مجلس با سوالات آنها به طیب‌نیا کارت زرد داد.

مخالفت با افزایش قیمت بنزین

نگاه طیب‌نیا در اقتصاد حمایتی درست در نقطه مقابل تیم جلیلی قرار دارد. آنها که معتقدند باید با افزایش قیمت



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52